ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 17 марта 2014 года № 34

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, а также в целях дальнейшего
развития области культуры и искусства п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 17 марта 2014 года
№ 34 «Об учреждении премии имени первого Президента Чеченской
Республики Ахмата-Хаджи Кадырова в области культуры и искусства»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 22 декабря 2014 года
№ 182, от 28 сентября 2020 года № 183) (далее - указ Главы Чеченской
Республики) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции: .,
«2. Определить количество ежегодно вручаемых премий в количестве

1 (одной) в размере 1 000 000 (один миллион) рублей.»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерству финансов Чеченской Республики ежегодно

предусматривать в бюджете Чеченской Республики средства на выплату и на
организацию церемонии присуждения премии в четвертом квартале
соответствующего года.»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего указа возложить

на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию работы в сфере социальной политики.».

2. Внести в Положение о премии имени первого Президента Чеченской
Республики Ахмата-Хаджи Кадырова в области культуры и искусства,
утвержденное указом Главы Чеченской Республики, следующие изменения:

а) абзац десятый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«просветительская деятельность в сфере культуры (программы и

проекты в области библиотечного и музейного дела, дополнительного
предпрофессионального и профессионального образования, сохранения

\ \1п01иТ0ДДо«-20]1\Упш\И.1ХО«нк нш. • Ni]4(W>~01.doci

2

объектов материального и нематериального культурного наследия, сохранения
и развития национальных культур.»;

б) абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Информация о проведении отбора творческих работников,

коллективов творческих работников на присуждение премии ежегодно
публикуется в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
на официальном сайте Министерства культуры Чеченской Республики
(далее - Министерство).»;

в) в пункте 2.3:
слова «ул. Чернышевского, 69» заменшъ словами «ул. им. С.Ш. Лорсанова, 31»;
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) материалов, подтверждающих факт обнародования достижения

(информация средств массовой информации на электронных и бумажных
носителях, в том числе копии, письма руководителей организаций,
обеспечивших обнародование достижений, с указанием даты обнародования,
экземпляры обнародованных достижений со сведениями о дате
опубликования), или материалов, подтверждающих осуществление
просветительской деятельности (письма руководителей организаций, где была
осуществлена просветительская деятельность, информация средств массовой
информации на электронных и бумажных носителях, в том числе копии);».

3. Настоящий указ вступает в силв си днс ого яодписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров